
N. prop. (2019 / 257) Class. 404

COMUNE DI CESENA
Giunta Comunale

___________________________________________________________________________________________________________________________

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale

Seduta del 25/06/2019 - delibera n. 208
______________________________________________________________________

L'anno  (2019), il mese di GIUGNO, il giorno VENTICINQUE, si è riunita la Giunta Comunale con 

l'intervento dei Signori:

         Presente     Assente

LATTUCA ENZO Sindaco X   
CASTORRI CHRISTIAN Vice Sindaco X   
ACERBI CAMILLO Assessore   X
FERRINI LUCA Assessore X   
LABRUZZO CARMELINA Assessore   X
LUCCHI FRANCESCA Assessore X   
MAZZONI CRISTINA Assessore X   
VERONA CARLO Assessore X   

Presiede il SINDACO  ENZO LATTUCA

Assiste il Segretario Generale  MANUELA LUCIA MEI

Poiché il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza,

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità dei voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente deliberazione avente per

OGGETTO: VOLTURA ALLA SOCIETA' IMPIANTI CAVE ROMAGNA SRL (I.C.R. S.R.L.) 
DEL  PROVVEDIMENTO  DI  VIA  APPROVATO  CON  DGC  N.  28/2018  RELATIVO  AL 
PROGETTO  DI  COLTIVAZIONE  E  SISTEMAZIONE  DEL  POLO  ESTRATTIVO  24  SAN 
CARLO IN COMUNE DI CESENA, LOC. SAN CARLO, VIA SAN MAMANTE, PRESENTATO 
DA CI.BI. SRL, CO.GE.RO. SRL E C.B.R. SOCIETA’ COOPERATIVA BRACCIANTI RIMINESE 
RELATIVAMENTE ALLA U.M.I. DELLA DITTA CO.GE.RO. S.R.L.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Mei Manuela Lucia - data/ora
inserimento 02/07/2019 13:19, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2772845 - Delibera di Giunta 2019/208 del 25/06/2019
esecutiva dal 25/06/2019



N. prop. (2019 / 257) Class. 404

PREMESSO che:
- con deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 30/01/2018 è stato approvato il provvedimento di 

Valutazione di Impatto Ambientale relativo al “Progetto di coltivazione e sistemazione del Polo 
estrattivo 24 San Carlo in Comune di Cesena, loc. San Carlo, via San Mamante” rilasciato a  
CI.BI. S.r.l., CO.GE.RO. S.r.l. e C.B.R. Società Cooperativa Braccianti Riminese;

- la società Impianti Cave Romagna S.r.L. (I.C.R. S.r.l.), con nota acquisita al P.G. n. 70631/404 
del 11/06/2019 ha richiesto la voltura del provvedimento di Valutazione di Impatto Ambientale 
relativamente  alla  Unità  Minima  di  Intervento  (U.M.I.)  CO.GE.RO.  S.r.l.,  in  forza  dell’atto 
notarile del Notaio Marco Maltoni in Forlì, del 08 maggio 2019, con il quale è stata effettuata la 
vendita della proprietà della Società CO.GE.RO S.r.l. entro il Polo 24 “San Carlo” alla Società  
Impianti Cave Romagna S.r.l. (I.C.R. S.r.l.);

DATO ATTO che in base alla suddetta comunicazione, a seguito dell’atto notarile sopra richiamato, 
alla  Società  I.C.R. S.r.l.  sono trasferiti  tutti  i  diritti  e gli  obblighi  della Società  CO.GE.RO. S.r.l.  
relativi all’attività estrattiva nella U.M.I. relativa del Polo 24 “San Carlo”;

RITENUTO pertanto opportuno accogliere la richiesta della Società I.C.R. S.r.l. e quindi procedere 
alla  voltura  del  provvedimento  di  Valutazione  di  Impatto  Ambientale  approvato  dalla  Giunta 
Comunale  con  delibera  n.  28/2018  relativo  al  “Progetto  di  coltivazione  e  sistemazione  del  Polo 
estrattivo 24 San Carlo in Comune di Cesena, loc. San Carlo, via San Mamante” rilasciato a  CI.BI. 
S.R.L., CO.GE.RO. S.R.L. e C.B.R. Società Cooperativa Braccianti Riminese, in quanto la stessa 
società I.C.R. S.r.l. subentra, nell’attività estrattiva nella U.M.I. di pertinenza, alla Società CO.GE.RO. 
S.r.l.;

VISTA la normativa statale e regionale vigente;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 la presente non comporta effetti  
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Su conforme proposta del Settore Tutela dell’Ambiente e del Territorio;

Acquisiti, in via preliminare, i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 di seguito riportati;

A voti unanimi palesemente espressi,

DELIBERA

1. DI DARE ATTO che con atto notarile del Notaio Marco Maltoni in Forlì,  del 08 maggio 
2019, la società CO.GE.RO. S.r.l., ha conferito, con piena proprietà, l’attività estrattiva nel 
Polo 24 “San Carlo” alla società I.C.R., Impianti Cave Romagna, e pertanto, tutti i diritti e gli 
obblighi della società CO.GE.RO. S.r.l. relativi a tale attività sono trasferiti alla società I.C.R. 
la quale subentra alla prima nell’attività estrattiva nella Unità Minima di Intervento (U.M.I.) 
relativa;

2. DI VOLTURARE, pertanto, alla società I.C.R., il provvedimento di  Valutazione di Impatto 
Ambientale approvato dalla Giunta Comunale con delibera n. 28/2018 relativo al “Progetto di 
coltivazione e sistemazione del Polo estrattivo 24 San Carlo in Comune di Cesena, loc. San 
Carlo,  via  San Mamante”  rilasciato  a  CI.BI.  S.R.L.,  CO.GE.RO.  S.R.L.  e  C.B.R.  Società 
Cooperativa Braccianti Riminese;

3. DI DARE ATTO che:
- per le autorizzazioni e gli atti comunque denominati compresi nel medesimo provvedimento di 

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Mei Manuela Lucia - data/ora
inserimento 02/07/2019 13:19, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2772845 - Delibera di Giunta 2019/208 del 25/06/2019
esecutiva dal 25/06/2019



N. prop. (2019 / 257) Class. 404

VIA,  la  società  I.C.R.  S.r.l. dovrà  opportunamente  richiederne  la  voltura  alle  autorità 
competenti;

- la società I.C.R. S.r.l. dovrà ottemperare a tutte le prescrizioni elencate ai punti dal n. 1 al n. 35 
della delibera di Giunta Comunale n. 28/2018 sopra richiamata;

4. DI TRASMETTERE,  copia  della  presente deliberazione  alla  società  I.C.R.  S.r.l.  ed alle 
amministrazioni interessate;

5. DI PUBBLICARE la  presente deliberazione per  estratto  sul  BURERT e sul  sito web del 
Comune di Cesena;

Inoltre,

LA GIUNTA

Attesa l’urgenza di provvedere;
a voti unanimi palesemente espressi,

DELIBERA

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – 
D.Lgs. n. 267/2000.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Mei Manuela Lucia - data/ora
inserimento 02/07/2019 13:19, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2772845 - Delibera di Giunta 2019/208 del 25/06/2019
esecutiva dal 25/06/2019



N. prop. (2019 / 257) Class. 404

P A R E R I
(ai sensi dell’art. 49, D.L.vo n.267/2000)

PARERE REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE Il Responsabile P.O.
TURCI CLAUDIO

ATTESTAZIONE DI NON NECESSITA’ PARERE CONTABILE SEVERI STEFANO

_________________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

ENZO LATTUCA MANUELA LUCIA MEI
_________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  di  Cesena  il  giorno 

03/07/2019  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Cesena, 03/07/2019   

IL FUNZIONARIO INCARICATO

AMADORI MONIA

_________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si dichiara, a norma del comma 4, art.134, D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, che la deliberazione é 

esecutiva dal 25/06/2019

_________________________________________________________________________________________

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Mei Manuela Lucia - data/ora
inserimento 02/07/2019 13:19, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2772845 - Delibera di Giunta 2019/208 del 25/06/2019
esecutiva dal 25/06/2019


